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Leder ved Mathilde Skoie, insitutttleder 
IFIKK	  er	  et	  institutt	  med	  fire	  forsknings-‐	  og	  undervisningsmiljøer:	  filosofi	  og	  Examen	  Philosophicum	  (Exphil),	  
idehistorie,	  kunsthistorie	  og	  klassiske	  språk	  (gresk	  og	  latin).	  I	  tillegg	  har	  vi	  et	  senter	  for	  fremragende	  
forskning,	  Centre	  for	  the	  Study	  of	  Mind	  in	  Nature	  (CSMN).	  
	  
Det	  har	  som	  vanlig	  vært	  høy	  aktivitet	  på	  instituttet	  hele	  året	  med	  mange	  publikasjoner,	  konferanser	  og	  
seminarer.	  IFIKKs	  ansatte	  har	  også	  gitt	  mange	  viktige	  bidrag	  til	  samfunnet	  utenfor.	  
	  
2013	  så	  slutten	  på	  fakultetets	  prosess	  faglige	  prioriteringer	  og	  resultatet	  for	  IFIKK	  var	  meget	  godt.	  To	  av	  
våre	  miljøer,	  filosofi	  og	  klassiske	  språk,	  endte	  opp	  som	  faglig	  prioritert.	  Dette	  betyr	  øremerkede	  midler	  til	  
disse	  miljøene	  fremover.	  I	  det	  hele	  tatt	  har	  instituttet	  fortsatt	  å	  hevde	  seg	  meget	  godt	  på	  forskningssiden,	  
og	  da	  ikke	  bare	  i	  de	  prioriterte	  fagene.	  Særlig	  kunsthistorie	  har	  gjort	  et	  hopp	  både	  i	  publikasjonsstatistikken	  
og	  i	  prosjekttildelingsprosent.	  På	  idéhistorie	  kom	  prosjektet	  "Tiny	  voices"	  ordentlig	  i	  gang	  i	  2013,	  noe	  som	  
har	  resultert	  i	  en	  kraftig	  internasjonalisering	  av	  miljøet,	  med	  to	  phd'er	  og	  én	  postdoc.	  
	  
Men,	  som	  det	  sto	  i	  fjorårets	  rapport,	  det	  er	  rom	  for	  forbedring.	  2013	  var	  et	  katastrofalt	  år	  på	  studiesiden.	  
Våre	  programstudenter	  avlegger	  markant	  færre	  studiepoeng	  enn	  programstudentene	  på	  våre	  
søsterinstitutter.	  Selv	  om	  det	  er	  naturlig	  med	  en	  del	  frafall,	  særlig	  i	  første	  semester,	  er	  det	  vanskelig	  å	  
bortforklare	  at	  så	  få	  av	  våre	  studenter	  gjennomfører	  sine	  bachelor-‐	  og	  mastergrader.	  Med	  ny	  
budsjettmodell	  fra	  2015	  vil	  dette	  også	  få	  store	  konsekvenser	  for	  instituttet,	  men	  uansett	  finansene	  (som	  er	  
alvorlig	  nok)	  ønsker	  ikke	  IFIKK	  å	  være	  et	  rent	  forskningsinstitutt	  eller	  forskerhotell.	  Vårt	  samfunnsoppdrag	  
er	  bredere.	  I	  tråd	  med	  UiOs	  strategi	  ønsker	  vi	  at	  forskning,	  undervisning	  og	  formidling	  skal	  virke	  sammen	  på	  
sitt	  beste.	  Med	  våre	  gode	  forskningsresultater	  i	  bånn	  burde	  vi	  ha	  gode	  muligheter	  til	  å	  kunne	  snu	  denne	  
trenden.	  
	  

Innledning – strategi og resultater 2013 
Instituttstyret	  har	  vedtatt	  at	  IFIKK	  ikke	  skal	  ha	  noen	  egen	  årsplan,	  men	  følger	  årsplaner	  for	  HF	  og	  UiO.	  IFIKK	  
har	  i	  sitt	  strategidokument	  IFIKK	  2020	  formulert	  instituttets	  overordnede	  mål	  i	  følgende	  to	  kulepunkter:	  
• å	  videreutvikle	  og	  styrke	  en	  forsknings-‐	  og	  undervisningskultur	  av	  høy	  kvalitet	  som	  ivaretar	  ansatte	  og	  
studenter	  	  
• å	  skape	  handlingsrom	  for	  å	  kunne	  drive	  god	  forskning	  og	  undervisning.	  	  

	  
Strategien	  for	  å	  oppnå	  disse	  hovedmålene	  er	  videre	  organisert	  i	  fem	  kategorier:	  
-‐ IFIKK	  som	  institutt	  
-‐ undervisning	  
-‐ forskning	  
-‐ formidling	  	  
-‐ ressurser	  
	  
For	  hvert	  av	  disse	  områdene	  er	  det	  formulert	  en	  målsetning,	  og	  en	  rekke	  tiltak	  og	  intensjonserklæringer	  
som	  skal	  lede	  til	  oppnåelse	  av	  målene.	  Denne	  årsrapporten	  søker	  å	  redegjøre	  for	  hvordan	  IFIKK	  har	  lykkes	  i	  
å	  oppnå	  sine	  mest	  sentrale	  mål,	  og	  å	  identifisere	  områder	  som	  vil	  kreve	  satsing	  i	  det	  kommende	  året.	  
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IFIKK som institutt 
Mål:	  IFIKK	  skal	  være	  et	  velfungerende	  institutt	  med	  god	  balanse	  mellom	  disiplinære	  behov	  og	  utnyttelse	  av	  
faglig	  slektskap	  mellom	  instituttets	  faggrupper	  både	  forskningsmessig	  og	  pedagogisk.	  	  
	  
Vi	  har	  i	  2013	  hatt	  flere	  ansettelser	  av	  både	  faste	  og	  midlertidige	  vitenskapelige	  ansatte	  og	  vi	  får	  
internasjonalt	  sterke	  søkere	  til	  alle	  våre	  stillinger.	  Særlig	  opplever	  vi	  en	  positiv	  effekt	  av	  vårt	  senter	  for	  
fremragende	  forskning,	  men	  også	  den	  øvrige	  søkermassen	  er	  imponerende	  når	  vi	  får	  spredt	  utlysningene	  
godt	  nok.	  Med	  tanke	  på	  samarbeid	  over	  faggrensene	  er	  det	  interessant	  at	  den	  vi	  tilsatte	  i	  antikkens	  filosofi	  
også	  var	  en	  av	  søkerne	  på	  vår	  stilling	  i	  gresk.	  Her	  ligger	  det	  an	  til	  samarbeid	  både	  om	  undervisning	  og	  
forskning.	  
	  
Strømmen	  av	  nyansatte	  midlertidige	  vitenskapelige	  (stipendiater	  og	  postdoktorer)	  har	  fortsatt	  i	  2013	  til	  
tross	  for	  at	  fakultetet	  har	  lagt	  om	  sin	  politikk.	  Stipendiatstillinger	  lyses	  ikke	  lenger	  ut	  i	  åpne	  runder,	  men	  
brukes	  strategisk.	  At	  IFIKK	  fortsetter	  å	  få	  stipendiater	  betyr	  at	  vi	  scorer	  høyt	  på	  en	  del	  interne	  indikatorer	  
samtidig	  som	  vi	  fortsetter	  å	  få	  mange	  eksterne	  prosjekter	  (særlig	  personlige	  postdoktorprosjekter	  fra	  NFR).	  
En	  konsekvens	  er	  imidlertid	  at	  stipendiatstillingene	  blir	  mindre	  jevnt	  fordelt	  utover	  enn	  før.	  
	  
I	  løpet	  av	  2013	  har	  samtlige	  faggrupper	  fått	  regelmessige	  forskningsseminarer	  der	  både	  den	  faste	  og	  
midlertidige	  staben	  legger	  frem	  «work	  in	  progress».	  Spesielt	  gledelig	  er	  det	  å	  se	  at	  vi	  også	  her	  opplever	  
faglig	  synergi.	  For	  eksempel	  har	  klassikerne	  deltatt	  aktivt	  på	  en	  del	  av	  idehistories	  fremleggingsseminarer	  
innenfor	  barndom.	  	  
	  
På	  studiesiden	  er	  det	  nye	  masterprogrammet	  i	  europeisk	  kultur,	  EKUL,	  som	  etter	  hvert	  skal	  ta	  opp	  i	  seg	  
masterprogrammet	  i	  idehistorie,	  i	  ferd	  med	  å	  bli	  en	  realitet.	  I	  2013	  har	  en	  arbeidsgruppe	  bestående	  av	  
blant	  andre	  fagleder	  på	  idehistorie	  gitt	  programmet	  både	  faglig	  innhold	  og	  pedagogisk	  struktur,	  og	  klassisk	  
har	  også	  vært	  inne	  som	  emneleverandør.	  I	  arbeidet	  med	  programmet	  har	  arbeidsgruppen	  studert	  nøye	  hva	  
som	  skal	  til	  for	  å	  lykkes	  som	  masterprogram,	  og	  vi	  håper	  å	  også	  kunne	  utnytte	  mye	  av	  denne	  kunnskapen	  i	  
vårt	  arbeid	  med	  de	  øvrige	  masterprogrammene	  våre.	  IFIKKs	  styre	  stilte	  seg	  bak	  en	  søknad	  om	  at	  
programmet	  skulle	  plasseres	  administrativt	  hos	  oss,	  men	  fakultetet	  bestemte	  at	  det	  skal	  ligge	  på	  IKOS.	  Det	  
formelle	  vedtaket	  om	  opprettelse	  av	  programmet	  skjer	  først	  i	  2014,	  og	  de	  første	  studentene	  kan	  bli	  tatt	  
opp	  høsten	  2015.	  
	  

Undervisning 
Mål:	  IFIKK	  skal	  gi	  landets	  beste	  undervisning	  innenfor	  våre	  fagområder	  og	  oppnå	  internasjonal	  
anerkjennelse	  for	  kvalitet	  i	  programmene.	  	  
	  

Søkertall  
Det	  er	  ingen	  vesentlige	  endringer	  i	  søkertall	  til	  våre	  programmer	  på	  lavere	  grad.	  Antikkprogrammet	  hadde	  
et	  betydelig	  bedre	  år	  enn	  i	  2012,	  men	  her	  er	  tallene	  så	  små	  at	  få	  studenter	  gir	  store	  utslag.	  
	  
Vi	  er	  fortsatt	  bekymret	  over	  at	  søkningen	  til	  våre	  masterprogrammer	  er	  lav	  i	  forhold	  til	  opptaksrammene.	  
Søkningen	  til	  idéhistorie	  var	  i	  2013	  lavere	  enn	  antall	  plasser,	  og	  som	  en	  følge	  av	  dette	  har	  vi	  bedt	  om	  å	  få	  
opptaksrammen	  redusert	  i	  2014.	  Filosofi	  hadde	  en	  kraftig	  økning	  i	  antall	  søkere,	  men	  dette	  skyldes	  i	  
hovedsak	  det	  nye	  tilbudet	  om	  engelsk	  master,	  og	  de	  fleste	  av	  disse	  søkerne	  viste	  seg	  å	  ikke	  være	  
kvalifiserte.	  	  
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Studiepoeng 
Tallene	  fra	  2013	  viser	  en	  kraftig	  nedgang	  i	  antallet	  studiepoeng	  som	  ble	  produsert	  av	  IFIKKs	  program-‐
studenter.	  Det	  er	  nedgang	  både	  i	  total	  produksjon	  og	  i	  produksjonen	  pr	  student	  blant	  våre	  egne	  
programstudenter.	  	  
Det	  er	  svært	  bekymringsverdig	  at	  tendensen	  til	  nedgang	  viser	  seg	  på	  alle	  studieprogrammene	  våre	  og	  på	  
alle	  nivåer.	  Dette	  antyder	  at	  nedgangen	  kan	  skyldes	  svakheter	  ved	  måten	  vi	  legger	  opp	  og	  driver	  
studietilbudet	  på.	  At	  denne	  nedgangen	  kommer	  samtidig	  med	  at	  søkningen	  til	  studiene	  på	  IFIKK	  stort	  sett	  
er	  stabil,	  er	  et	  sterkt	  signal	  som	  instituttet	  vil	  ta	  meget	  alvorlig.	  
	  

Internasjonalisering 
IFIKK	  har	  fortsatt	  store	  utfordringer	  knyttet	  til	  internasjonalisering,	  og	  særlig	  studentmobiliteten.	  Vi	  merker	  
en	  økende	  nysgjerrighet	  og	  interesse	  for	  studier	  i	  utlandet,	  men	  dette	  har	  ikke	  ført	  til	  at	  flere	  studenter	  
faktisk	  benytter	  seg	  av	  tilbudet	  om	  utenlandsopphold.	  	  
	  
Vi	  forsøkte	  en	  rekke	  tiltak	  for	  å	  vekke	  større	  interesse	  for	  internasjonalisering	  i	  2013:	  
•	  bedre	  nettsider	  (mer	  programspesifikk	  informasjon	  på	  "Studier	  i	  utlandet"-‐sidene	  og	  
mer	  utfyllende	  informasjon	  på	  avtalesidene)	  
•	  presentasjoner	  ved	  faglærere	  
•	  informasjonsmøter	  med	  internasjonale	  samarbeidspartnere	  
•	  arbeidslivsseminar	  med	  internasjonal	  vinkling	  for	  kunst-‐	  og	  kulturstudenter	  (over	  70	  påmeldte)	  
•	  informasjon	  om	  valg	  av	  40-‐grupper	  og	  integrering	  av	  utenlandsopphold	  
	  
IFIKKs	  mobilitetstall	  svinger	  kraftig.	  Fra	  2012	  til	  2013	  var	  det	  igjen	  nedgang	  og	  tallene	  våre	  var	  de	  nest	  
dårligste	  på	  HF.	  Av	  15	  utreisende	  reiste	  kun	  fire	  studenter	  på	  IFIKKs	  egne	  utvekslingsavtaler,	  det	  vil	  si	  én	  
mer	  enn	  i	  2012.	  	  
	  

Studiekvalitet 
IFIKKs	  masterprogrammer	  ble	  i	  2013	  evaluert	  av	  NOKUT.	  Evalueringen	  ga	  anledning	  til	  en	  grundig	  
gjennomgang	  av	  oppbygning	  og	  læringsmål	  for	  alle	  MA-‐programmene	  på	  instituttet.	  Humanistisk	  fakultets	  
egen	  prosess	  for	  Faglige	  prioriteringer,	  som	  gikk	  gjennom	  store	  deler	  av	  fjoråret,	  inneholdt	  også	  en	  
vurdering	  av	  studiekvaliteten	  hos	  de	  miljøene	  som	  kunne	  bli	  faglig	  prioriterte.	  I	  tillegg	  fullførte	  instituttet	  
implementeringen	  av	  kvalifikasjonsrammeverket,	  del	  2.	  Disse	  tre	  store	  prosessene	  har	  til	  sammen	  bidratt	  til	  
å	  sette	  et	  sterkt	  søkelys	  på	  kvaliteten	  i	  studietilbudene	  våre.	  
	  
I	  løpet	  av	  2013	  har	  IFIKK	  aktivt	  fulgt	  opp	  ulike	  utfordringer	  knyttet	  til	  studiekvalitet.	  Vi	  har	  særlig	  brukt	  
kreftene	  på	  følgende	  områder:	  
•	  skrivetrening	  og	  akademisk	  tekstforståelse	  i	  starten	  av	  BA-‐studiene	  
•	  varierte	  undervisningsformer	  
•	  sammenheng	  i	  studieopplegget	  på	  MA	  
•	  nye	  undervisningsformer	  
	  
Digitalisering	  av	  undervisningen	  på	  Exphil	  har	  vært	  vellykket:	  podkastene	  av	  exphil-‐forlesninger	  har	  hatt	  
rundt	  20000	  besøk	  i	  2013.	  Exphil	  har	  også	  et	  ambisiøst	  prosjekt	  for	  selvstudium	  på	  nettet:	  Flexphil.	  
Arbeidet	  med	  utviklingen	  av	  dette	  100%	  nettbaserte	  kurset	  har	  pågått	  i	  store	  deler	  av	  2013	  og	  er	  i	  rute.	  
	  
Studiefeltet	  er	  for	  øvrig	  bredt	  behandlet	  i	  studiekvalitetsrapporten	  som	  ble	  vedtatt	  av	  styret	  3.	  april	  2014.	  
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Forskning 
Mål:	  IFIKK	  skal	  ha	  forskningsmiljøer	  som	  generelt	  nyter	  høy	  anseelse	  nasjonalt	  og	  internasjonalt.	  Dette	  
betyr	  at	  vi	  skal	  ha	  minst	  én	  forsker,	  forskergruppe	  eller	  et	  prosjekt	  med	  i	  toppsjiktet	  ved	  UiO,	  (Senter	  for	  
fremragende	  forskning,	  Senter	  for	  grunnforskning	  (CAS),	  forskningspriser	  etc.)	  og	  øke	  antallet	  av	  forskere	  og	  
prosjekter	  som	  kvalifiserer	  for	  interne	  og	  eksterne	  midler.	  	  
	  
Runden	  med	  faglige	  prioriteringer	  som	  ble	  gjennomført	  på	  HF	  i	  2013,	  og	  som	  resulterte	  i	  at	  to	  av	  fagene	  
ved	  IFIKK	  ble	  faglig	  prioritert,	  understreker	  betydningen	  av	  fortsatt	  langsiktig	  og	  strategisk	  
forskningsplanlegging	  for	  en	  styrking	  av	  faggrupper	  og	  forskningsmiljøer.	  I	  den	  forbindelse	  har	  IFIKK	  med	  
gode	  resultater	  satt	  i	  verk	  en	  rekke	  tiltak	  som	  skal	  fremme	  og	  kvalitetssikre	  forskningssøknader	  og	  
internasjonal	  publisering.	  
	  
I	  2013	  ble	  professor	  Camilla	  Serck-‐Hanssen	  og	  professor	  Frode	  Kjosavik	  tildelt	  forskningsgruppe	  på	  CAS	  
(Centre	  for	  Advanced	  Studies).	  De	  to	  leder	  prosjektet	  Disclosing	  the	  Fabric	  of	  Reality	  -‐	  The	  Possibility	  of	  
Metaphysics	  in	  the	  Age	  of	  Science,	  som	  har	  startdato	  høsten	  2015.	  I	  dette	  prosjektet	  deltar	  også	  professor	  
Øystein	  Linnebo	  og	  postdoktor	  Toni	  Kannisto	  fra	  IFIKK.	  
	  

Publisering  
2013	  har	  vært	  et	  godt	  år	  for	  IFIKK.	  Antall	  publikasjoner	  var	  103	  (sammenlignet	  med	  80	  i	  2012)	  som	  ga	  132	  
publiseringspoeng	  –	  en	  økning	  på	  30,4%.	  	  Ca.	  tredjedel	  av	  poengene	  kommer	  fra	  publikasjoner	  på	  nivå	  2.	  	  
	  

Doktorgradsutdanningen 
I	  forbindelse	  med	  at	  ansvaret	  for	  PhD-‐utdanningen	  nå	  er	  delegert	  til	  instituttene,	  har	  visse	  endringer	  funnet	  
sted.	  Den	  viktigste	  endringen	  er	  at	  hvert	  fagmiljø	  ved	  IFIKK	  nå	  har	  sitt	  eget	  PhD-‐seminar	  ledet	  at	  fagets	  
lokale	  PhD-‐ansvarlige.	  Disse	  finner	  sted	  med	  jevne	  mellomrom	  og	  gir	  PhD-‐studenter	  anledning	  til	  å	  legge	  
frem	  sine	  arbeider	  og	  få	  kommentarer	  på	  disse	  både	  fra	  faste	  vitenskapelige	  ansatte	  og	  medstudenter.	  
Videre	  arrangeres	  et	  betydelig	  antall	  PhD-‐kurs	  rettet	  mot	  PhD-‐studenter	  både	  fra	  IFIKK	  og	  utenfra.	  Disse	  gir	  
studiepoeng	  som	  kan	  inngå	  i	  graden.	  	  

Faggruppene	  for	  idéhistorie	  og	  filosofi	  samarbeider	  i	  perioden	  2012–2015	  om	  et	  utdanningstilbud	  i	  
prosjektform	  på	  PhD-‐nivå:	  History	  of	  Philosophy	  and	  History	  of	  Ideas	  600	  BC–1800	  AD:	  Research	  training,	  
med	  finansiering	  fra	  Norges	  Forskningsråd	  og	  UiO.	  I	  2013	  ble	  det	  avholdt	  to	  workshops	  hvor	  stipendiater	  og	  
fast	  vitenskapelig	  ansatte	  presenterte	  sine	  innlegg	  etterfulgt	  av	  kritisk	  diskusjon.	  Den	  første	  ble	  holdt	  i	  Oslo	  
31.	  januar	  -‐	  2.	  februar	  og	  den	  andre	  under	  tittelen	  «The	  Human	  Being:	  Historical	  and	  Philosophical	  
Perspectives»,	  6.	  -‐	  7.	  november.	  	  
	  

Doktorgradsutdanningen – disputaser 
En	  viktig	  del	  av	  forskningsaktiviteten	  ved	  IFIKK	  er	  prosjektene	  til	  våre	  stipendiater.	  2013	  var	  rik	  	  på	  
disputaser,	  og	  det	  ble	  holdt	  seks	  av	  dem	  ved	  instituttet.	  	  
	  
•	  Ole	  Martin	  Moen	  “Because	  It	  Feels	  Good:	  A	  Hedonistic	  Theory	  of	  Intrinsic	  Value”	  (14.06.2013)	  

•	  Rachel	  Sterken	  “Generics	  in	  Context:	  Generalisation,	  Context	  and	  Communication”	  (21.06.2013)	  

•	  Lene	  Auestad	  “Respect,	  Plurality	  and	  Prejudice.	  A	  Psychoanalytic	  and	  Philosophical	  Inquiry	  into	  the	  
Dynamics	  of	  Social	  Exclusion	  and	  Discrimination”	  (23.08.2013)	  

•	  Mathias	  Slåttholm	  Sagdahl	  “The	  Prospects	  of	  Normative	  Pluralism”	  (04.10.2013)	  
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•	  Ragnhild	  M.	  Bø	  “Devotion	  and	  Representation	  at	  the	  French	  Court.	  An	  Intervisual	  Approach	  to	  the	  
Lamoignon	  Hours,	  a	  Parisian	  Manuscript	  by	  the	  Bedford	  Master	  (c.1415)”	  (08.11.2013)	  

•	  Eirik	  Julius	  Risberg	  “Externalism	  and	  the	  Empty	  Environment:	  an	  inquiry	  into	  the	  nature	  and	  strength	  of	  
externalism	  in	  philosophy	  of	  mind	  and	  Language”	  (06.12.2013)	  

	  

Prosjekter  
IFIKKs	  eksternfinansierte	  prosjektportefølje	  fortsatte	  å	  vokse	  i	  2013.	  Fire	  nye	  eksternfinansierte	  prosjekter	  
begynte	  sine	  aktiviteter	  i	  2013:	  to	  postdoc-‐prosjekter	  (Toni	  Kannisto	  og	  Line	  Cecilie	  Engh)	  og	  ett	  større	  
forskerprosjekt	  finansiert	  av	  FRIHUMSAM-‐programmet	  (ledet	  av	  Gerhard	  Øverland),	  og	  ett	  forskerprosjekt	  
finansiert	  av	  ELSA-‐programmet	  (ledet	  av	  Gry	  Oftedal).	  ERC	  Starting	  Grant	  prosjekt	  Plurals,	  Predicates,	  and	  
Paradox:	  Towards	  a	  Type-‐Free	  Account	  ledet	  av	  professor	  i	  filosofi	  Øystein	  Linnebo	  ble	  avsluttet	  31.12.2013	  
med	  en	  stor	  suksess,	  mens	  vi	  er	  fortsatt	  partnere	  i	  ALICE-‐Rap	  prosjektet	  finansiert	  av	  EU	  og	  ledet	  av	  
Universitetet	  i	  Barcelona.	  	  
	  
IFIKK	  jobber	  stadig	  med	  å	  øke	  andel	  eksternt	  finansierte	  prosjekter.	  I	  2013	  ble	  NFR	  en	  
hovedfinansieringskilde	  for	  vår	  eksternfinansierte	  virksomhet	  i	  tillegg	  til	  EU-‐finansieringen.	  29%	  av	  
virksomheten	  ble	  eksternt	  finansiert,	  og	  forskningsprosjekter	  er	  en	  stor	  del	  av	  det.	  
	  
Til	  sammen	  hadde	  IFIKK	  40	  aktive	  prosjekter	  i	  2013.	  Listen	  over	  prosjektene	  finnes	  i	  vedlegget.	  	  
	  

Søknader  
IFIKK	  har	  satt	  inn	  store	  ressurser	  på	  å	  kvalitetssikre	  og	  tilrettelegge	  i	  søknadsprosessene.	  Et	  av	  tiltakene	  
som	  ble	  gjennomført	  i	  2013	  er	  å	  forbedre	  kommunikasjon	  mellom	  forskningsrådgiver	  ved	  IFIKK	  og	  
prosjektøkonomi-‐seksjonen	  ved	  HF.	  Ved	  å	  sette	  opp	  felles	  søknadsrutiner	  og	  frister	  og	  følge	  søkere	  tettere	  
opp	  har	  vi	  betydelig	  effektivisert	  søknadsprosessene.	  	  
	  
I	  2013	  innførte	  NFR	  en	  ny	  støtteordning	  for	  unge	  forskertalenter.	  De	  tre	  søknadene	  som	  ble	  sendt	  fra	  IFIKK	  
fikk	  støtte	  gjennom	  denne	  satsningen,	  og	  prosjektene	  vil	  starte	  opp	  på	  forskjellige	  tidspunkter	  i	  2014.	  	  
	  
Forskningsadministrasjonen	  ved	  IFIKK	  følger	  tett	  opp	  UiOs	  strategi	  om	  å	  øke	  antall	  søknader	  til	  Horizon	  
2020.	  Høsten	  2013	  hadde	  forskningsrådgiver	  Zhanna	  Saidenova	  et	  semesteropphold	  i	  Brussel	  der	  hun	  
jobbet	  tett	  med	  det	  nye	  programmet	  i	  samarbeid	  med	  NFR.	  Alle	  arbeidsprogrammer	  i	  Horizon	  2020	  ble	  
gjennomgått	  av	  forskningsrådgiver,	  og	  aktuelle	  utlysninger	  ble	  valgt	  ut.	  I	  tillegg,	  ble	  det	  avholdt	  et	  seminar	  
om	  EU-‐muligheter	  ved	  CSMN.	  IFIKK	  har	  gode	  støtteordninger	  til	  aktuelle	  søkere	  som	  vi	  håper	  vil	  øke	  
suksessraten	  av	  våre	  søknader.	  	  
	  

CSMN ved Olav Gjelsvik, direktør 
Året	  2013	  har	  vært	  et	  godt	  og	  meget	  spennende	  år	  for	  CSMN.	  Det	  er	  første	  år	  med	  full	  drift	  og	  full	  
besetning	  i	  senterets	  andre	  periode,	  og	  har	  vært	  preget	  av	  stor	  og	  intens	  aktivitet	  rundt	  sentrets	  
grunnleggende	  vitenskaplige	  målsettinger	  om	  å	  forstå	  bevissthet	  og	  normativitet	  i	  den	  naturlige	  og	  sosiale	  
verden	  vi	  lever	  i.	  Det	  daglige	  livet	  ved	  senteret	  er	  preget	  av	  omfattende	  interaksjon	  med	  høy	  faglig	  kvalitet;	  
det	  er	  seminarer	  to	  til	  tre	  ganger	  i	  uka,	  og	  større	  arrangementer	  med	  jevne	  mellomrom.	  Det	  er	  allmenn	  
enighet	  om	  at	  CSMN	  har	  truffet	  blink	  ved	  sine	  ansettelser,	  og	  at	  det	  gjøres	  mye	  veldig	  fint	  arbeid	  ved	  
senteret.	  Det	  er	  også	  rimelig	  klart	  at	  vår	  internasjonale	  anerkjennelse	  nå	  er	  blitt	  merkbar.	  
	  
Et	  høydepunkt	  var	  årets	  CSMN-‐forelesning	  ved	  den	  verdensberømte	  filosofen	  David	  Chalmers	  ved	  NYU	  og	  
ANU.	  Ut	  over	  forelesningen,	  deltok	  han	  i	  en	  rekke	  faglige	  aktiviteter	  ved	  senteret,	  og	  også	  på	  en	  
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miniworkshop	  ved	  det	  Medisinske	  fakultet.	  Det	  var	  et	  svært	  stimulerende	  ukelangt	  besøk	  som	  ble	  satt	  pris	  
på	  i	  mange	  miljøer.	  
	  
Vitenskaplige	  høydepunkt	  var	  også	  publikasjonen	  av	  The	  Inessential	  Indexical	  på	  Oxford	  University	  Press,	  ei	  
bok	  av	  Herman	  Cappelen	  og	  Josh	  Devers	  (Texas),	  i	  all	  hovedsak	  basert	  på	  forskning	  ved	  CSMN,	  og	  Timothy	  
Chan	  (ed)	  The	  Aim	  of	  Belief,	  også	  Oxford	  University	  Press.	  Mange	  av	  senterets	  øvrige	  forskere	  har	  bidratt	  
med	  mange	  foredrag	  og	  konferansebidrag,	  og	  ikke	  minst	  med	  fine	  publikasjoner	  i	  høyt	  rangerte	  tidsskrifter	  
og	  antologier	  ved	  de	  beste	  forlagene.	  
	  
2013	  var	  også	  første	  år	  med	  tre	  nye	  professor	  II,	  Julia	  Annas	  (Arizona),	  Susanna	  Siegel	  (Harvard)	  og	  Anna-‐
Sara	  Malmgren	  (Stanford).	  Disse	  tre	  er	  alle	  av	  de	  aller	  fremste	  kvinner	  i	  internasjonal	  filosofi	  i	  sine	  
respektive	  generasjoner,	  og	  bidrar	  vesentlig	  til	  det	  indre	  liv	  ved	  CSMN.	  Vårt	  vertsinstitutt	  (og	  vi)	  har	  også	  
foretatt	  tilsettinger	  i	  to	  faste	  stillinger	  knyttet	  til	  CSMN;	  de	  nye	  kollegene	  tiltrer	  i	  2014.	  Situasjonen	  er	  på	  
mange	  måter	  lys,	  men	  det	  er	  likevel	  store	  utfordringer	  rundt	  det	  langsiktige	  perspektiv	  vi	  arbeider	  med	  for	  
å	  sikre	  CSMN	  et	  langt	  og	  godt	  etterliv.	  Her	  har	  interaksjonen	  med	  IFIKK	  vært	  god	  og	  konstruktiv.	  
To	  PhD	  kandidater	  ved	  senteret,	  Rachel	  Sterken	  og	  Mathias	  Sagdahl	  fullførte	  sine	  PhD	  avhandlinger	  innen	  
treårsfristen,	  og	  fikk	  glimrende	  omtaler	  av	  bedømmelseskomitéene.	  
	  

Formidling 
Mål:	  Øke	  utenverdenens	  -‐	  allmennhetens	  og	  myndighetenes	  -‐	  kunnskap	  om	  IFIKKs	  forskning	  og	  øvrige	  
faglige	  virksomhet.	  	  
	  
Vi	  har	  mange	  viktige	  formidlere	  på	  IFIKK.	  Også	  i	  2013	  har	  de	  gitt	  vektige	  bidrag	  til	  allmennheten	  i	  form	  av	  
bøker,	  kronikker,	  foredrag,	  anmeldelser	  og	  opptreden	  i	  fjernsyns-‐	  og	  radioprogrammer.	  Flere	  av	  våre	  
ansatte	  har	  også,	  i	  kraft	  av	  sin	  kompetanse,	  viktige	  samfunnsverv.	  CSMN	  har	  lenge	  vært	  på	  Twitter	  og	  har	  
mange	  internasjonale	  følgere.	  Nytt	  av	  året	  er	  at	  IFIKK	  har	  fått	  en	  Facebook-‐side	  der	  arrangementer	  og	  
nyheter	  lenkes	  opp.	  I	  dag	  har	  den	  ca	  370	  følgere.	  	  
	  
En	  rapport	  fra	  fakultetet	  om	  formidling	  fremlagt	  i	  august	  fremhever	  at	  i	  likhet	  med	  de	  fleste	  andre	  HF-‐
institutter	  er	  mye	  av	  vår	  formidling	  enkeltmannsforetak,	  lite	  systematisk	  og	  heller	  ikke	  spesielt	  forankret	  i	  
ledelsen.	  Etter	  utskiftning	  av	  lederteam	  høsten	  2013	  er	  formidling	  igjen	  et	  felles	  ansvar	  for	  lederteamet.	  
Høsten	  2012	  arbeidet	  fakultet	  med	  omlegging	  av	  hele	  kommunikasjonsorganiseringen	  og	  en	  ny	  modell	  ble	  
meislet	  ut	  der	  all	  kommunikasjon	  nå	  ligger	  på	  fakultetet.	  I	  dette	  systemet	  inngår	  jevnlige	  møter	  med	  
instituttenes	  lederteam	  og	  målet	  er	  at	  fakultetet	  skal	  bli	  bedre	  nettopp	  på	  det	  mer	  kontinuerlige	  arbeidet	  
og	  at	  instituttene	  skal	  få	  bedre	  støtte	  med	  strategisk	  viktige	  saker.	  
	  
Til	  tross	  for	  lite	  systematikk,	  det	  går	  sjelden	  en	  dag	  uten	  at	  vi,	  gjennom	  nyhetsovervåkningstjenesten	  
Opoint,	  får	  varsler	  om	  IFIKKere	  i	  mediene.	  Disse	  sakene	  blir	  automatisk	  lenket	  opp	  på	  våre	  interne	  
nettsider.	  Rapporten	  fra	  kommunikasjonsavdelingen	  ved	  fakultetet	  tok	  også	  for	  seg	  mediedekning	  av	  
instituttets	  faglige	  virksomhet.	  Der	  viser	  det	  seg	  at	  Klassekampen,	  Ny	  tid	  og	  Morgenbladet	  ligger	  høyest.	  Vi	  
lå	  i	  første	  halvdel	  av	  året	  	  noe	  lavere	  på	  mediedekningsstatistikken	  enn	  våre	  søsterinstitutter	  og	  hadde	  en	  
lavere	  medietilstedeværelse	  i	  2013	  enn	  2012,	  men	  det	  siste	  er	  bl.a.	  en	  konsekvens	  av	  at	  mediedekningen	  
selvsagt	  påvirkes	  av	  det	  generelle	  nyhetsbildet.	  Munch-‐jubileet	  og	  de	  arrangementene	  vi	  hadde	  i	  den	  
forbindelse	  i	  samarbeid	  med	  Munchmuseet	  og	  Nasjonalmuseet	  genererte	  en	  del	  interesse.	  Vi	  må	  heller	  
ikke	  glemme	  våre	  egne	  presentasjoner	  av	  fag	  og	  prosjekter	  på	  nett.	  Et	  sted	  IFIKK	  scorer	  høyt	  sammenlignet	  
med	  andre	  institutter	  i	  rapporten	  er	  våre	  engelske	  prosjektsider.	  Dette	  viser	  at	  vi	  har	  et	  stort	  internasjonalt	  
publikum	  og	  at	  disse	  sidene	  er	  viktige	  formidlingskanaler.	  
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Ressurser: Organisasjon, økonomi og personale 
Mål:	  IFIKK	  skal	  være	  et	  undervisnings-‐	  og	  forskningsmiljø	  som	  får	  frem	  det	  beste	  hos	  sine	  ansatte	  og	  
studenter	  i	  tråd	  med	  instituttets	  målsettinger.	  	  
	  
Året	  2013	  har	  vært	  preget	  av	  flere	  sentrale	  prosesser:	  prosess	  faglige	  prioriteringer	  er	  allerede	  omtalt	  flere	  
ganger	  og	  innebar	  mye	  arbeid	  både	  for	  administrative	  og	  vitenskapelige.	  Arbeidet	  med	  ny	  stillingsplan	  for	  
IFIKK	  ble	  startet	  opp,	  samtidig	  som	  tilsettingsprosessene	  som	  ble	  startet	  i	  2012	  ble	  sluttført.	  Det	  nyvalgte	  
styret	  som	  sitter	  i	  perioden	  2013-‐16	  har	  hatt	  mange	  av	  disse	  sakene	  til	  behandling	  i	  løpet	  av	  året,	  og	  det	  
første	  møte	  hadde	  vi	  besøk	  fra	  fakultetsledelsen	  som	  ga	  en	  innføring	  i	  økonomi	  for	  nye	  styremedlemmer.	  
Camilla	  Serck-‐Hanssen	  avsluttet	  sin	  periode	  som	  fungerende	  instituttleder	  i	  juli	  da	  Mathilde	  Skoie	  var	  
tilbake	  i	  ledelsen	  etter	  permisjon.	  
	  

Styret 
Det	  ble	  avholdt	  7	  instituttstyremøter	  i	  2013.	  
	  

Lederteam 
Lederteamet	  har	  bestått	  av	  instituttleder,	  administrativ	  leder,	  studieleder	  og	  fagledere	  og	  denne	  modellen	  
videreføres	  uten	  endringer	  i	  2014.	  Lederteamet	  har	  hatt	  ukentlige	  møter	  og	  to	  samlinger.	  
	  

Økonomi 
Den	  styrkede	  økonomiske	  situasjonen	  vi	  opplevde	  i	  2012	  fortsatte	  også	  i	  2013,	  men	  nå	  med	  noen	  mer	  
bekymringsfulle	  aspekter.	  Ikke	  minst	  grunnet	  den	  nye	  budsjettmodellen	  som	  får	  effekt	  fra	  og	  med	  2015	  ser	  
langtidsutsiktene	  for	  instituttet	  noe	  dystrere	  ut.	  I	  løpet	  av	  2013	  har	  vi	  opprettholdt	  den	  relativt	  store	  
prosjektporteføljen,	  og	  fått	  flere	  eksternt	  finansierte	  prosjekter.	  Ledelsen	  mener	  allikevel	  det	  er	  grunn	  til	  
bekymring	  på	  sikt.	  Ikke	  minst	  er	  det	  grunn	  til	  å	  stille	  spørsmål	  ved	  om	  vi	  klarer	  å	  opprettholde	  en	  så	  stor	  
andel	  eksternfinansiering	  etter	  at	  CSMN	  avsluttes	  i	  2017.	  En	  rask	  gjennomgang	  viser	  at	  langt	  de	  fleste	  
eksterne	  prosjektene	  er	  knyttet	  til	  eller	  kommer	  fra	  CSMN-‐miljøet.	  Mest	  bekymringsfullt	  er	  allikevel	  at	  
studiepoengsproduksjonen	  går	  ned.	  I	  fordelingen	  av	  bevilgninger	  til	  de	  ulike	  instituttene	  ved	  HF	  gir	  
studiepoengsproduksjonen	  et	  stort	  utslag.	  Endringer	  her	  gir	  både	  en	  mindre	  andel	  av	  såkalte	  
«studieplasser»,	  samt	  mindre	  resultatmidler.	  IFIKKs	  dårlige	  resultater	  på	  dette	  feltet	  er	  en	  stadig	  
bekymring,	  og	  fjorårets	  kommentar	  om	  at	  «..videre	  arbeide	  med	  tilpasning	  av	  undervisningsressurser	  og	  
tilbud	  vil	  fortsatt	  være	  et	  område	  vi	  vil	  arbeide	  med»,	  er	  minst	  like	  aktuell	  etter	  2013.	  	  	  
	  

Personale 
I	  2013	  tiltrådte	  det	  25	  personer	  i	  stillinger	  ved	  IFIKK	  inkludert	  CSMN.	  Av	  disse	  er	  tre	  fast	  ansatte,	  en	  
vitenskapelig	  og	  to	  administrative.	  De	  resterende	  er	  rekrutteringsstillinger	  og	  forskere	  i	  til	  dels	  små	  
stillingsbrøker.	  Det	  tiltrådte	  8	  stipendiater	  og	  6	  postdoktorer	  i	  2013,	  og	  mange	  av	  disse	  er	  knyttet	  til	  
eksterne	  prosjekter.	  I	  tillegg	  har	  vi	  i	  2013	  hatt	  seks	  faste	  vitenskapelige	  stillinger	  under	  utlysning	  og	  
tilsetting.	  
	  
Instituttleder	  gjennomførte	  i	  løpet	  av	  høsten	  medarbeidersamtaler	  med	  ansatte	  på	  filosofi	  og	  exphil,	  og	  
administrativ	  leder	  gjennomførte	  medarbeidersamtaler	  med	  de	  fleste	  administrativt	  ansatte	  våren	  2013.	  
	  
	  

Vedlegg: 
1. Organisasjon:	  Styret,	  lederteam,	  programledere,	  verneombud	  
2. Oversikt	  over	  forskningsprosjekter	  
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Organisasjon: Styret, lederteam, programråd, verneombud 
	  

Styrets sammensetning i 2013 
Instituttleder	  Mathilde	  Skoie	   	   	   	   	   vara	  og	  nestleder	  Øystein	  Linnebo	  
(vikar	  våren	  2013:	  Camilla	  Serck-‐Hanssen)	  
	  
Fast	  vitenskapelig	  ansatt	  Øystein	  Linnebo	   	   	   vara	  Reidar	  Aasgaard	  
Fast	  vitenskapelig	  ansatt	  Bente	  Larsen	   	   	   	   vara	  Jan	  Erik	  Ebbestad	  Hansen	  
Fast	  vitenskapelig	  ansatt	  Espen	  Schaanning	   	   	   vara	  Thomas	  Krogh	  
	  
Midlertidig	  vitenskapelig	  ansatt	  Trude	  Talette	  Simonsen	   1.	  vara	  Ingrid	  Lossius	  Falkum	  
	   	   	   	   	   	   	   	   2.	  vara	  Lars	  Fredrik	  Janby	  
	  
Administrativt	  ansatt	  Karen	  Skadsheim	  Sikkeland	   	   1.	  vara	  Pia	  Søndergaard	  
	   	   	   	   	   	   	   	   2.	  vara	  Erlend	  Bronken	  
	  
Ekstern	  representant	  Knut	  Astrup	  Bull	   	   	   	   vara	  Ola	  Jacob	  Bull	  
	  
Studentrepresentaner	  
	   Hans	  Robin	  Solberg	   	   	   	   	   1.	  vara	  Solveig	  Nygaard	  Selseth	  
	   Håkon	  Sjøvold	   	   	   	   	   	   2.	  vara	  Mattias	  Da	  Silva	  Bjartveit	  
	  
Sekretær	  for	  styret	  er	  administrativ	  leder	  Karen	  M.	  Haugland	  
	  
	  

Instituttets ledelse i 2013 
Instituttleder	  Mathilde	  Skoie	  (vikar	  våren	  2013:	  Camilla	  Serck-‐Hanssen)	  
Fagleder	  filosofi,	  nestleder	  og	  PhD-‐leder	  Øystein	  Linnebo	  
Fagleder	  klassisk	  og	  undervisningsleder	  Eirik	  Welo	  
Fagleder	  kunsthistorie	  og	  forskningsleder	  Bente	  Larsen	  
Fagleder	  exphil	  og	  stedfortredende	  undervisningsleder	  Aksel	  Øijord	  
Fagleder	  idéhistorie	  og	  stedfortredende	  forskningsleder	  Ellen	  Krefting	  
Administrativ	  leder	  Karen	  M.	  Haugland	  	  
Studieleder	  og	  stedfortredende	  administrativ	  leder	  Astrid	  Lied	  	  
	  
	  

Verneombud i 2013 
Kjetil	  Fallan	  og	  Hanne	  Lindemann	  
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Programrådenes medlemmer i 2013 
	  

Emneråd for Exphil  
Leder:	  Aksel	  Øijord	  
Vitenskapelig	  ansatte:	  Jens	  Saugstad	  og	  Einar	  Bøhn;	  vara:	  Ragnar	  Myklebust	  
Representant	  fra	  gjennomføringsstipendiatene:	  ubesatt	  
Teknisk-‐administrativ	  representant:	  Mette	  Vidnes	  
Studentrepresentant:	  Øystein	  Hveding	  
Studentrepresentant	  med	  møte-‐,	  tale-‐	  og	  forslagsrett:	  Inga	  Eidsvåg	  

Program- og linjeråd for filosofi våren 2013 
Programleder:	  Eyjólfur	  Emilsson	  
Vitenskapelig	  tilsatte:	  Olav	  Asheim,	  Christel	  Fricke,	  Carsten	  Hansen,	  Torstein	  Tollefsen,	  Camilla-‐Serck	  
Hanssen;	  vara	  Øyvind	  Rabbås,	  Kjell	  Eyvind	  Johansen	  
Teknisk-‐administrativ	  representant:	  Caroline	  Hansen	  
Studentrepresentanter:	  Danial	  Aam	  ,	  Tomas	  Midttun	  Tobiassen	  	  
Sekretær:	  Hanne	  Lindemann	  

Program- og linjeråd for filosofi høsten 2013 
Programleder:	  Øystein	  Linnebo.	  
Vitenskapelig	  tilsatte:	  Olav	  Asheim,	  Christel	  Fricke,	  Carsten	  Hansen,	  Reidar	  Maliks,	  Torstein	  Tollefsen;	  vara	  
Bjørn	  Ramberg,	  Arne	  Johan	  Vetlesen	  
Teknisk-‐administrativ	  representant:	  Caroline	  Hansen	  
Studentrepresentanter:	  Solveig	  Nygaard	  Selseth,	  Daniel	  Gitlesen	  	  
Vara	  for	  studentrepresentantene:	  Robin	  Solberg	  	  
Sekretær:	  Hanne	  Lindemann	  

Programråd for antikkprogrammene 2013 
Programleder:	  Eirik	  Welo	  
Vitenskapelig	  ansatte:	  Jens	  Braarvig,	  Torstein	  Tollefsen,	  Knut	  Ødegaard;	  vara	  Reidar	  Aasgaard	  
Teknisk-‐administrativ	  representant:	  Magne	  Rønningen	  
Studenrepresentanter:	  Eivind	  Lønaas	  (våren	  2013),	  Thomas	  Lund	  Andersen	  (høsten	  2013),	  Mads	  Ivar	  
Knutsen	  (høsten	  2013);	  vara	  Gina	  Green	  (høsten	  2013)	  
Sekretær:	  Karen	  Skadsheim	  Sikkeland	  

Program- og linjeråd for idéhistorie våren 2013 
Programleder:	  Reidar	  Aasgaard	  
Vitenskapelig	  ansatte:	  Alle	  ansatte	  på	  idéhistorie,	  inkludert	  stipendiater	  
Teknisk-‐administrativ	  representant:	  Karen	  Skadsheim	  Sikkeland	  
Studentrepresentanter:	  Sara	  Camilla	  Herve,	  Britt	  Medalen	  Nilsen	  
Sekretær:	  Hanne	  Lindemann	  

Program- og linjeråd for idéhistorie høsten 2013 
Programleder:	  Ellen	  Krefting	  
Vitenskapelig	  ansatte:	  Alle	  ansatte	  på	  idéhistorie,	  inkludert	  stipendiater	  
Teknisk-‐administrativ	  representant:	  Hanne	  Lindemann	  
Studentrepresentanter:	  Sara	  Camilla	  Herve,	  Max	  Kippersund	  
Sekretær:	  Karen	  Skadsheim	  Sikkeland	  
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Programråd for kunsthistorie våren 2013 
Programleder:	  Lena	  Liepe	  
Vitenskapelig	  ansatte:	  Kjetil	  Fallan	  (vara	  Bente	  Larsen),	  Espen	  Johnsen	  (vara	  Ina	  Blom),	  Erik	  Mørstad	  (vara	  
Øivind	  Storm	  Bjerke),	  Anny	  Fremmerlid	  (vara	  Brigitte	  Stolpmann)	  
Ekstern	  representant:	  Mai	  Britt	  Guleng	  
Teknisk-‐administrativ	  representant:	  Pia	  Søndergaard;	  vara	  Karen	  Skadsheim	  Sikkeland	  
Studentrepresentanter:	  Inger	  Ragnhild	  Aas	  (vara	  Margrethe	  Gauksheim),	  Hedda	  Grevle	  Ottesen	  (vara	  
Benedicte	  Strugstad)	  
Sekretær:	  Cecilie	  Brinck	  Boholm	  

Programråd for kunsthistorie høsten 2013 
Programleder:	  Bente	  Larsen	  
Vitenskapelig	  ansatte:	  Kjetil	  Fallan	  (vara	  Ina	  Blom),	  Espen	  Johnsen	  (vara	  Øivind	  Storm	  Bjerke),	  Lena	  Liepe	  
(vara	  Erik	  Mørstad),	  Brigitte	  Stolpmann	  (vara	  Anny	  Fremmerlid)	  
Ekstern	  representant:	  Mai	  Britt	  Guleng	  
Teknisk-‐administrativ	  representant:	  Cecilie	  Brinck	  Boholm;	  vara	  Karen	  Skadsheim	  Sikkeland	  
Studentrepresentanter:	  Johnny	  Amundsrud	  (vara	  Tina	  Cecilie	  Jensen),	  Anniken	  Forsberg	  (vara	  Simen	  K.	  
Nielsen)	  
Sekretær:	  Pia	  Søndergaard	  
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Oversikt over aktive forskningsprosjekter 2013 
	  

• Addiction,	  Choice	  &	  Responsible	  Agency	  	  
• Agency,	  Perception	  and	  Representation	  

• Agency	  and	  Values	  
• Animal	  Agency	  

• Archive	  in	  Motion	  (AiM)	  
• Between	  cloister	  and	  papacy:	  The	  impact	  of	  bridal	  imagery	  on	  power	  relations	  in	  Western	  Europe,	  

1100-‐1400.	  

• Caput	  Mundi	  
• Collingwoods	  teori	  om	  spørsmål	  og	  svar	  i	  humanistisk	  forskning	  
• Context	  and	  Communication	  	  

• DĀMOS:	  Database	  over	  mykensk	  ved	  Universitetet	  i	  Oslo	  	  
• Det	  Filosofiske	  Grunnlag	  for	  Systembiologi	  
• Distributive	  and	  political	  justice:	  How	  can	  we	  meet	  the	  challenges	  of	  global	  justice?	  

• Dåp	  hos	  Augustin	  
• Et	  nyklassisistisk	  nettverk	  i	  europeisk	  arkitekturhistorie	  
• Faust-‐litteraturens	  historie	  på	  1500-‐tallet	  

• Filosofi-‐	  og	  idéhistorie	  600	  f.Kr.	  -‐	  1800	  e.Kr.	  
• Heilskapleg	  erfaring	  
• Horats	  (A	  New	  Horace)	  

• Innocently	  Benefiting	  from	  Injustice	  
• Kampen	  mellom	  norske	  kulturradikalere	  og	  verdikonservative	  på	  1900-‐tallet	  
• Linguistic	  Competence	  

• Linstow:	  et	  livsverk	  i	  Europas	  periferi	  
• Mature	  Action	  and	  its	  Defects	  	  
• Metaphysics	  of	  Possibility	  and	  the	  Possibility	  of	  Metaphysics	  in	  Transcendental	  Idealism	  

• Metarepresentation	  
• Metonymi	  i	  kontekst	  og	  kommunikasjon	  	  
• Middelalderens	  bilder:	  Fortolkning	  og	  forståelse	  

• Munch	  og	  modernitet	  
• NanoRedux:	  Perspectives	  on	  Reduction	  in	  Nanomdecine	  
• Norsk	  arkitektur	  og	  design	  1950-‐1970	  

• Personal	  Autonomy,	  Addiction	  and	  Mental	  Disorder	  
• Plurals,	  Predicates,	  and	  Paradox:	  Towards	  a	  Type-‐Free	  Account	  
• Responding	  to	  Global	  Poverty	  	  

• Social	  and	  Moral	  Norms	  in	  Intentional	  Action	  
• Spede	  stemmer	  fra	  fortiden:	  nye	  perspektiver	  på	  barndom	  i	  det	  tidlige	  Europa	  
• Spiritualisme	  og	  nyreligiøsitet	  i	  nyere	  norsk	  kulturhistorie	  

• Strengthening	  Research	  Capacity	  in	  the	  Papyrus	  Collection	  of	  the	  Oslo	  University	  Library	  (2012-‐
2015)	  

• The	  Third	  Place	  

• Thomas'	  barndomsevangelium	  
• Who	  Owns	  it?	  Land	  Claims	  in	  Latin	  America	  


